
L. 23983/74.

YI.

Sprawozdanie
Wydziału krajowego z wnioskiem rozłączenia gmin „Obarzym“ 

i „Temeszów*1 w powiecie brzozowskim.

Wysoki Sejmie!

Osada „Obarzym" połączona z gm iną „Temeszów* powiatu Brzozowskiego w jedną admi
nistracyjną gminę wniosła prośbę o rozłączenie tych osad i utworzenie odrębnej gminy. Zarządzone 
w skutek tej prośby bliższe zbadanie stosunków obu osad wykazało:

1. że osada Obarzym, licząca 320 ludności i płacąca 134 zł. 25 ct. podatków bezpośrednich 
bez dodatków, i gmina „Temeszów* licząca 426 ludności i płacąca 198 zł. 84 ct. takich 
samych podatków istniały do roku 1858. jako d w i e  odrębne gminy i dopiero w tym roku 
połączone zostały w jedną adm inistracyjną całość dla zaoszczędzenia podwójnych kosztów 
podróży na sesye wójtów (Amtstage) do Dubiecka o 5 mil oddalonego;

2. że Obarzym oddalony je s t od Temeszowa przeszło o c a ł ą  milę drogi, a nadto przedziela 
gm ina Krzemienna, te obie osady, nawet ze sobą nie graniczące;

3. że stosunki te oddziaływają szkodliwie na administoaeyę gmimią i na wykonywanie 
policyi miejscowej;

• 4. że tak  osada Obarzym jak  i osada Temeszów posiadają dostateczne siły do wykonywania
obowiązków własnego i poruezonego zakresu działania, czego dowodem jest ta przez 
c. k. Starostwo podniesiona okoliczność, że osada Obarzym wykonuje już teraz samoistnie 
wszelkie obowiązki gminy, wypływające z własnego jak i z poruezonego zakresu działania 
łi tylko pod firmą naczelnika gminy Temeszów i ponosi wszystkie koszta połączone z peł
nieniem tych obowiązków;

5. a w końcu, że majątek gminny Obarzyma niebył nigdy i aiejest złączony z majątkiem
gminnym Temeszowa i że takowy składa się z 35 morgów lasu i z dwóch obligacyi 
jednolitego długu państwa jedna na 100, druga na 50 zl. a. w.



Kada gminna Temeszowa, uznając trudności wynikające z tego nieodpowiedniego połączenia 
oświadczyła się uchwałą z d. 10. Stycznia 1873. za odłączeniem od osady Obarzyma, do której to 
uchwały przystąpił i właściciel obszarów dworskich w obu miejscowościach.

A ponieważ zarówno c. k. Starostwo powiatowe, jakoteż i h ad a  powiatowa na posiedzeniu 
odbytem dnia 11. Kwietnia 1874. jednogłośną uchwałą uznały potrzebę utworzenia dwóch gmin odrę
bnych, przeto W ydział krajowy w nosi:

Wysoki Sejm raczy przychylić się do prośby osad Obarzyma i Temeszowa 
*/. i uchwalić załączony projekt do ustawy 1j .

Z Rady Wydziału krajowego kró lestw a Galicyi i Lodomeryl z Wielkiem księst.  Krakowskiem.

W e Lwowie dnia 8. Stycznia 1875.

Leon książę Sapieha włr.
M arszałek krajowy.

Paweł Skwarczyński włr.
Członek Wydz. kraj.



Ustawa

obowiązująca dla Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem 
o rozłączeniu osady „Obarzym“ i „Temeszów“ powiatu Brzozowskiego, dotychczas w jedną

gminę połączonych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu Mojego Królestwa 
Galicji i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem K ra
kowskiem rozporządzam, co następuje:

A rt. I.X V I v, -V.

Osady „Obarzym“ i „Temeszów" w powit 
Brzozowskim położone, dotychczas w jedną gm 
dołączone, rozłącza s ię , a każda z nich 
odtąd w obrębie swoich granic katastralnych od 
bną gminę.

Art. II.

Wykonanie niniejszej ustawy poruczam Mojemu 
Ministrowi spraw wewnętrznych.
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